
Besluit ondermandaat vervanging teamleider domein beleid 2022 

De domeinleider beleid van de provincie Groningen maakt bekend dat zij op 12 mei 2022, het volgende 

besluit heeft genomen: 

  

Overwegende: 

  

- dat door de verandering van de organisatie (Regeling ambtelijke organisatie provincie Groningen 

2022) en het aanpassen van het mandaatbesluit (Mandaatbesluit provincie Groningen 2022) is 

actualisatie van de verleende ondermandaten noodzakelijk. 

- dat gelet op de Provinciewet, de Algemene wet bestuursrecht, het Burgerlijk Wetboek, het Man- 

daatbesluit provincie Groningen 2022 (hierna: mandaatbesluit 2022) en de Regeling ambtelijke 

organisatie provincie Groningen 2022, domein- en/of teamleiders bevoegd zijn namens Gedepu- 

teerde Staten handelingen te verrichten in overeenstemmingen met artikel 2 en 3 van het Man- 

daatbesluit 2022. 

- dat op grond van artikel 4 lid 1 Mandaatbesluit 2022 de mandaathouder bevoegd is ondermandaat 

te verlenen. 

- dat het uit een oogpunt van doelmatigheid en efficiëntie gewenst is om voor de bevoegdheden 

van een teamleider ondermandaat te verlenen aan een aangewezen plaatsvervanger. 

- dat met het ondermandaat is ingestemd in het DT-DL overleg van 25 maart 2022. 

- dat het ondermandaat, gezien artikel 4 lid 3 van het Mandaatbesluit 2022, ter kennis is gesteld 

aan het team Kwaliteit en Control en opgenomen in het ondermandaatregister provincie Groningen. 

BESLUIT 

Artikel 1   
In dit besluit wordt verstaan onder: 

a. Lijst met plaatsvervangers: de lijst bedoeld in artikel 2 lid 1 van dit besluit. 

b. Mandaatbesluit 2022: Mandaatbesluit provincie Groningen 2022. 

c. Ondermandaatregister: Het register als bedoeld in artikel 4 lid 3 van het Mandaatbesluit. 

d. Plaatsvervanger: De in de bijlage bij dit besluit genoemde ambtenaar die bij afwezigheid of ont- 

stentenis en/of vanwege functie-specifieke deskundigheid een teamleider vervangt. 

e. Teamleider: teamleider van een basisteam als bedoeld in de Regeling ambtelijke organisatie 

provincie Groningen 2022. 

Artikel 2   
a. Mandaathouders binnen het domein beleid kunnen één of meer plaatsvervangers aanwijzen. De 

plaatsvervanger wordt opgenomen in de lijst met plaatsvervangers. 

b. De plaatsvervanger kan worden aangewezen vanwege vervanging bij afwezigheid of ontstentenis 

en/of vanwege functie-specifieke deskundigheid. 

c. In de lijst met plaatsvervangers vanwege functie-specifieke deskundigheid wordt de specifieke 

deskundigheid opgenomen. 

Artikel 3   
a. De plaatsvervanger die is aangewezen wegens vervanging of ontstentenis is bevoegd gedurende 

de afwezigheid of ontstentenis van de teamleider al de handelingen van een teamleider bedoeld 

in het Mandaatsbesluit 2022 te verrichten voor zover die noodzakelijk zijn voor de dagelijkse 

voortgang van het team en/of de onder het team vallende taken en bevoegdheden. 

b. Artikel 5 lid 1 t/m 3 van het Mandaatbesluit 2022 zijn van overeenkomstige toepassing. 

Artikel 4   
a. De plaatsvervanger die is aangewezen wegens functie-specifieke deskundigheid is bevoegd de 

handelingen van een teamleider bedoeld in het Mandaatsbesluit 2022 te verrichten voor zover 

die passen binnen deze deskundigheid. 

b. Artikel 5 lid 1 t/m 3 van het Mandaatbesluit 2022 zijn van overeenkomstige toepassing. 

Artikel 5   
De mandaathouder draagt er zorg voor dat mutaties in de lijst met plaatsvervangers worden doorgegeven 

aan het team Kwaliteit en Control. Artikel 4 lid 3 van het Mandaatbesluit 2022 is van overeenkomstige 

toepassing op de lijst met plaatsvervangers. 

Nr. 7049 

PROVINCIAAL BLAD 16 juni 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2022 nr. 7049 16 juni 2022 1 



Artikel 6   
Het ondermandaat treedt in werking of vervalt op de dag dat het team Kwaliteit en Control hierover 

door de teamleider is geïnformeerd. 

Artikel 7   
Brieven met externe werking worden ondertekend op de volgende wijze: 

  

Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen, 

namens hen, 

Teamleider <naam team>, 

namens deze, 

[NAAM ondergemandateerde], 

Plaatsvervangend teamleider 

Artikel 8   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel 9   
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit ondermandaat vervanging teamleider domein beleid 2022. 

Ondertekening 

Groningen, 12 mei 2022 

Domeinleider beleid 

N.R. Boelens 

Provinciaal blad 2022 nr. 7049 16 juni 2022 2 



Lijst met plaatsvervangers 
  

Behorende bij: Besluit ondermandaat vervanging teamleider domein beleid 2022 

Datum: 12 mei 2022 

  

Plaatsvervangers als bedoeld in artikel 3 Besluit ondermandaat vervanging teamleider domein beleid 

2022 

Plaatsvervanger Mandaathouder Team 

M. Antonis en F.van Soest N. Gerritsen Atelier ruimtelijke kwaliteit en land- 

schap (BHS) 

M. Antonis N. Hoepman Cultuur en Vrijetijdseconomie 

E.F. Adema L.S. Jongeneel Energie 

A.L. van Wingerden D.C. Sibbes Leefbaarheid, woonkwaliteit en 

sport 

A.B. Huinder en J.Tolsma M. Apperlo Milieu 

N. Rawee M. Post Natuur 

M. Antonis en F.H.J. Habraken N. Gerritsen Ruimtelijke ordening 

P.de Vries F.J.Voogd Water 

  

Plaatsvervangers als bedoeld in artikel 4 Besluit ondermandaat vervanging teamleider domein beleid 

2022 

Deskundigheid Plaatsvervanger Mandaathouder Team 

Implementatie Omgevingswet J. Brockötter M. Apperlo Milieu 

VVB A. van der Zwaag F.J. Voogd Mobiliteit 2 

Innovatief & Duurzaam MKB Gro- 

ningen, Ruimtelijk Economisch 

Programma 

H.F.M Hoppenbrou- 

wers 

J. Hermse Programma- en projectfi- 

nanciering 

Informatie en Datamanagement R. Wardenier M. Rice Data 

Publieke, Slimme en Groene Mo- 

biliteit 

D. Koelikamp N. Hoepman Mobiliteit 1 

Publieke, Slimme en Groene Mo- 

biliteit 

A.W. Buikhuizen N. Hoepman Mobiliteit 1 

Regie & Infra en verkeersveilig- 

heid 

P. Nijland F. Voogd Mobiliteit 2 

Regie & Infra en verkeersveilig- 

heid 

I. Kramer F. Voogd Mobiliteit 2 

Gebiedsgericht werken E.G.F. Hakvoort R. Lander Programmamanagement 

Gebiedsgericht werken R. Lander R. Lander Programmamanagement 

Groningen-West, Waddenbeleid, 

Gemeenschappelijk Landbouwbe- 

A. Hoogerwerf R. Lander Programmamanagement 

leid (GLB), transitie landelijk ge- 

bied/stikstof 

Eemsdollard 2050 F.W. Heijman R. Lander Programmamanagement 

Eemsdollard 2050, Kolencentrale 

RWE 

N.J. Vermaak R. Lander Programmamanagement 

Kwaliteit Openbaar Bestuur E.N. van der Wete- 

ring 

R. Lander Programmamanagement 

Klimaatadaptatie L. Van Galen Last R. Lander Programmamanagement 

Kustontwikkeling M.J.N. Buurman R. Lander Programmamanagement 

Gebiedsontwikkeling Oostpolder A.I. Fennema R. Lander Programmamanagement 

RWE, Oostpolder J. Siemons R. Lander Programmamanagement 

Gebiedsontwikkeling Mats- 

sloot/Westpoort, Ontwikkeling 

G. te Rijdt R. Lander Programmamanagement 

Provinciaal blad 2022 nr. 7049 16 juni 2022 3 



Havengebied Lauwersoog, Visie 

Lauwersoog 2021-2030 

Gebied A7/N33 J. Lingbeek R. Lander Programmamanagement 

SalFar A.M. Kaus R. Lander Programmamanagement 

  

Provinciaal blad 2022 nr. 7049 16 juni 2022 4 


